[image: ]
 (
Директору
УФПС Республики Коми –
филиала ФГУП
«Почта России»
В.В. Осипову
ул. Ленина, д.60,
г. Сыктывкар, 167961
)
МИНИСТЕРСТВО НАЦИОНАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ  РЕСПУБЛИКАСА  НАЦИОНАЛЬНÖЙ ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

ул. Интернациональная, 108, г. Сыктывкар,
Республика Коми, 167983
  тел./факс (8-8212) 24-57-78
E-mail: depnatspol@rkomi.ru

                             №_______________
    На  №               от                             .

Уважаемый Виталий Васильевич!
В ответ на Ваше письмо от 09 июня 2010 года №-11.2.4-23-5/209 по переводу названий, адресов и режима работы отделений почтовой связи Республики Коми сообщаем следующее. Министерство всецело поддерживает Вашу инициативу по переводу вывесок на коми язык. К сожалению, в предоставленных Вами материалах содержатся многочисленные ошибки, в частности, в названиях населённых пунктов и в структуре оформления текстов. Для правильного оформления вывесок на государственных языках Республики Коми просим Вас дать соответствующие поручения по устранению неточностей.
В соответствии со сложившейся практикой, рекомендуем привести тексты вывесок к единообразию в оформлении, а названия населённых пунктов Республики Коми оформить согласно официальному изданию Административно-территориального и муниципального устройства Республики Коми. Примерный образец прилагается. В случае необходимости специалисты Министерства окажут консультативную помощь (тел. 24-82-27).

Министр                                                                                          В.И. Коробов

исп. Исакова О. Л., т. 24-82-27
Примерный образец
	ОТДЕЛЕНИЕ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ 167031
Сыктывкарского почтамта –
обособленного структурного подразделения УФПС Республики Коми – филиала ФГУП «Почта России»
	«Россияса пошта» ФГУП-са филиал – Коми Республикаса ФПСВ
торъя тэчаса юкöдувлöн
Сыктывкарса почтамтлöн
ПОШТА СВЯЗЬ ЮКÖН 167031

	167031, г. Сыктывкар,
Октябрьский проспект, д.118
	167031, Сыктывкар,
Октябр шöртуй, 118 к.

	ВРЕМЯ РАБОТЫ:
Понедельник–пятница – 8.00–20.00,
без перерыва
Воскресенье – выходной
	УДЖАЛАН КАД:
Выльлун–пекнича – 8.00–20.00, коставлытöг
Вежалун – шойччан лун

	Ближайшее отделение связи:
167000, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д.60
	Пошта йитöдлöн матысса юкöн:
167000, Сыктывкар, Ленин ул., 60 к.

	ВРЕМЯ РАБОТЫ:
Понедельник–пятница – 8.00–22.00,
без перерыва
Суббота и воскресенье – 9.00–18.00,
без перерыва
	УДЖАЛАН КАД:
Выльлун–пекнича – 8.00–22.00, коставлытöг
Субöта да вежалун – 9.00–18.00, коставлытöг

	169660, Печорский район, пгт. Изъяю, ул. Юбилейная, д.16
	169660, Печора район, Изъяю ккп., Юбилей ул., 16 к.

	168227, Сыктывдинский район, пст. Яснег, ул. Ленина, д.13
	168227, Сыктывдiн район, Яснöг скп., Ленин ул., 13 к.

	168217, Сыктывдинский район, с.Часово, ул. Береговая, д.18Б
	168217, Сыктывдiн район, Час с., Берегдор ул., 18Б к.

Примечание. В целях единого типового оформления возможно оформление режима работы с использованием общепринятых символов. Например,
	РЕЖИМ РАБОТЫ
УДЖАЛАН КАД

	○
○
○
○
○
●
●

8.00 –20.00

выходной
шойччан лун

image1.png